
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““LLAAZZZZAARROO  SSPPAALLLLAANNZZAANNII””  DDII  SSCCAANNDDIIAANNOO  

VViiaallee  ddeellllaa  RRooccccaa,,  88  --  SSccaannddiiaannoo  ((RREE))  --  TTeell//FFaaxx  00552222--885577559933   e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.38/2014                                                                                    Scandiano, 14 Aprile ‘14  

 

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

 

Oggetto: Clamat S.r.l.: incarico di consulenza e fornitura di servizi in materia di medicina del 

lavoro. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA il DLgs. 81/2008 in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, in particolare gli artt. 

2, 18, 25, 38 e 39; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

INDIVIDUATA la Ditta Clamat S.r.l. di Reggio Emilia come soggetto competente a svolgere le 

funzioni in oggetto, in particolare per quanto riguarda il servizio di fornitura del Medico 

Competente ai sensi del DLgs.81/2008; 

ACCERTATO che l’importo presunto dell’incarico per il servizio di Medico Competente ammonta 

a complessive € 305,00 (iva compresa) per la durata di un anno solare; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento 

nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di spesa 

necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto alla ditta Clamat S.r.l. di Reggio Emilia per un importo complessivo di € 305,00, 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


tramite stipulazione di incarico di consulenza e fornitura di servizi in materia di medicina 

del lavoro; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la 

stipulazione del contratto, l’impegno di spesa, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 305,00 sull’aggregato 

A1- 3-2-3 del programma annuale avente ad oggetto Funzionamento amministrativo generale - 

“Assistenza medico-sanitaria”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Dott. Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


